The International Association of Central Asian Studies
Korea University of International Studies

‘Aṭṭār, Hayatı, Eserleri ve Eserleriyle İlgili Çalışmalar

Berrin Akalın

Başkent Üniversitesi, Ankara

Özet: Türk tasavvuf edebiyatını derinden etkilemiş olan ‘Aṭṭār, Horasan Selçuklularının son zamanlarında, H. 537-540 (1142-1145) yılları arasında Nişabur’da dünyaya gelmiştir. Eserlerinden anlaşıldığına göre çocukluk ve gençlik yılları Tun’da geçen şair, şiirlerinde; doktor, eczacı olduğu için hastaların tedavisine gittiğinden “‘Aṭṭār” kelimesini mahlas olarak aldığını belirtir.

Bu bakımdan burada ‘Aṭṭār’ın hayatı, edebi kişiliği, eserleri ve eserleriyle ilgili yapılan çalışmalar hakkında bilgi verilmiştir.

Anahtar sözcükler: ‘Aṭṭār, Türk tasavvuf edebiyatı, ‘Aṭṭār’ın eserleri

Abstract: ‘Aṭṭār, who had a deep influence on Turkish Sufi literature, was born in Nisabur between H. 537-570 (1142-1145) in the late years of Khorasan, Seljuk period. The poet, who spent his childhood and adolescence in Tun as can be understood from his works, states in is poems that he adopted the word “Herbalist” as a pseudonym since he treated patients as he was a doctor and a pharmacist.

In this regard, information about ‘Aṭṭār’s life, literal personality, works and the studies conducted on his works is given here.

Key words: ‘Aṭṭār, Turkish Sufi literature, the works of ‘Aṭṭār

Asıl adı Ebū Hāmid Ferīdüddīn Muḥammed b. Ebī Bekr İbrāhīm-i Nişābūrī (ö. 618/1221) olan ‘Aṭṭār, Horasan Selçuklularının son zamanlarında, 537-540 (1142-1145) yılları arasında Nişabur’da dünyaya gelmiştir. Hicrî altıncı asrın (XII) son yarısıyla yedinci asrın (XIII) ilk yıllarında yaşayan ‘Aṭṭār’ın hayatına ait bilgiler pek azdır. Babasının Şaban oğlu Mustafa’nın oğlu Ebu Bekir İbrahim olduğu söylenir.